ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TP  Quy                                 Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2022

V/v triển khai, thực hiện

công tác bồi thường của nhà nước

trên địa bàn huyện năm 2022

                            Kính gửi:

  - Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện;

  - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

  - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Luật Trách nhiệm bồi thường của Nhà nước năm 2017 (Luật

TNBTCNN); Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 20/01/2022 của UBND tỉnh ban

hành Kế hoạch triển khai công tác bồi thường nhà nước năm 2022 trên địa bàn

tỉnh. Nhằm triển khai kịp thời, hiệu quả Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày

20/01/2022 của UBND tỉnh trên địa bàn huyện; góp phần phòng ngừa phát sinh

sai phạm trong thi hành công vụ, nâng cao hơn nữa nhận thức pháp luật về trách

nhiệm bồi thường của Nhà nước trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức;

tăng cường sự phối hợp thường xuyên, hiệu quả giữa các cơ quan, đơn vị, địa

phương trên địa bàn huyện trong việc thực hiện công tác bồi thường nhà nước;

giải quyết kịp thời các vướng mắc, phát sinh trong quá trình thực hiện. Chủ tịch

UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức thực

hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến Luật TNBTCNN và các văn bản hướng

dẫn thi hành

Căn cứ hình thực tế và chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của từng cơ quan,

đơn vị, địa phương, việc tuyên truyền, phổ biến Luật TNBTCNN và các văn bản

hướng dẫn thi hành được triển khai bằng hình thức phù hợp với tình hình dịch

bệnh covid-19 diễn biến phức tạp hiện nay như: Tổ chức tập huấn, phát hành tờ

rơi, đăng trên Trang thông tin điện tử của huyện, lồng ghép vào các buổi sinh

hoạt pháp luật, tư vấn pháp luật, băng rôn, khẩu hiệu, hệ thống đài truyền

thanh,…

Thời gian thực hiện: Cả năm 2022.

2. Thường xuyên làm tốt công tác tự kiểm tra thi hành công vụ của đội ngũ

cán bộ, công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý; đề cao tinh thần trách

nhiệm của người đứng đầu và người làm công tác tham mưu quản lý ngành, lĩnh

vực

 2

3. Tăng cường công tác phối hợp với Sở Tư pháp và các cơ quan có liên

quan trong thực hiện các nhiệm vụ quản lý về công tác bồi thường của nhà nước

- Cử cán bộ công chức tham gia các lớp tập huấn nghiệp vụ cho đội ngũ cán

bộ, công chức, viên chức được giao thực hiện công tác bồi thường nhà nước do

UBND tỉnh, Sở Tư pháp tổ chức.

- Phối hợp giải quyết yêu cầu bồi thường và trách nhiệm hoàn trả nếu có vụ

việc bồi thường xảy ra thuộc phạm vi quản lý của đơn vị mình.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn

vị, địa phương kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Tư pháp) để

xem xét giải quyết theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:     CHỦ TỊCH
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP, CV;

- Lưu: VT,TP.   Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-11T16:10:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Dũng<dungnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-11T17:13:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-14T16:17:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-14T20:14:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-14T20:14:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-14T20:14:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-14T20:14:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!